Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сыбайкасинская основная общеобразовательная школа»

Моргаушского района Чувашской Республики

Приказ  № 49-о

д. Сыбайкасы                                   31.08.2022 г.

Об организации горячего  питания

обучающихся   в 2022/2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением главного государственного санитарного врача

РФ от 29.12.2010 № 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в

общеобразовательных учреждениях"», постановлением главного государственного

санитарного врача РФ от 23.07.2008 № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», в

целях сохранения и укрепления здоровья учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2022-2023  учебном году для обучающихся 1–9-х классов в дни

работы понедельник, вторник, среда, четверг, пятница:

– горячее двухразовое  питание (завтрак и обед) в соответствии с двухнедельным

меню;

2. Горячее питание в 2022-2023 учебном году предоставлять всем  обучающимся

школы, в том числе обучающимся  1-4 классов – бесплатный обед из расчета 65,00 рублей

в день.

3. Обеспечение горячим питанием осуществлять за счет средств родительской

платы, а при отнесении обучающегося к льготной категории – полностью или частично за

счет бюджетных субсидий.

4. Утвердить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за горячее  питание обучающихся, из расчета 50 рублей на одного

человека в день.

5. Утвердить:

– примерное десятидневное меню для воспитанников дошкольной группы,

примерное десятидневное меню для учащихся 1-4 классов и  примерное десятидневное

меню для учащихся 5-9 классов.

6. Ответственному за организацию питания Александровой Татьяне

Валерьяновне

– обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей)

обучающихся о предоставлении обучающимся платного горячего питания либо

бесплатного горячего питания или частичной компенсации его стоимости;

– обеспечить заключение договоров на оказание услуг по предоставлению горячего

питания обучающимся с родителями (законными представителями), чьи дети будут

питаться за счет родительской платы, либо сбор документов для предоставления льгот на

питание обучающихся;

	5315afbd92f76a5d570482a8ae6c10aaef504d94741484b5c77760d6929c479c.pdf
	37efd8043c7cfa3d2e9e01846e855f5f10cd25d50dd478f1cdf244c021026273.pdf